
 diário oficial Nº 34.659  109 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2021
Pregão eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a re-
gistro de preço para futuro e eventual aquisição de Materiais de Expediente 
para atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias do Município 
de aurora do Pará. a análise e julgamento será no dia 18 de agosto de 2021 
por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980389, 
às 08:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2021
Pregão eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a re-
gistro de preço para futuro e eventual aquisição de gêneros alimentício em 
geral para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Mu-
nicípio de aurora do Pará, a análise e julgamento será no dia 17 de agosto 
de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.
gov.br, UaSG: 980389, às 08:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2021
Pregão eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a 
registro de preço para futuro e eventual aquisição de Material de limpeza 
e produtos de higienização para atender as necessidades da prefeitura e 
suas Secretarias do Município de aurora do Pará. a análise e julgamento 
será no dia 17 de agosto de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980389, às 12:00hs.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 688441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos N.º 003/2021-tP/PMB 
OBJETO: contratação de empresa especializada em produção, edição, fi-
nalização e pós-produção, sob demanda, de conteúdo audiovisual e edu-
cacionais, para veiculação no portal oficial e em outros canais da internet, 
intranet, redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas e em 
eventos internos e externos da administração, visando atender as neces-
sidades de comunicação social da Prefeitura Municipal de Benevides, Se-
cretarias Municipais e fundos Municipais. data de abertura: 20/08/2021. 
Hora: 10h00min (horário local). local: auditório do centro integrado de 
conhecimento (cic), situado na rua da constituinte, s/n.º, centro, Be-
nevides/Pa. o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consul-
ta e download nos sites www.benevides.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 
ordenadora de despesa: Luziane de Lima solon oliveira - Prefeita 
Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 688444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 017/2021-PMc 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PreGÃo eLetrÔNico srP 
nº 017/2021-PMc que tem por objeto: registro de Preço para futura 
e Eventual contratação de Empresa Especializada Para confecção de Ma-
terial de comunicação Visual (adesivo, Placas e outros), para atender a 
Prefeitura Municipal de cametá, Secretarias e autarquia,e com base no re-
latório da comissão Permanente de licitação e Parecer da assessoria Jurí-
dica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Livraria e Gráfica da 
diocese ltda, cNPJ nº 05.641.235/0001-86, Valor Global r$ 282.069,20; 
H. de f. Pires Serviços Eireli, cNPJ nº 18.655.861/0001-73, Valor Global 
r$ 286.523,00; luxnorte industria, comercio E Serviços ltda, cNPJ nº 
21.600.386/0001-42, Valor Global r$ 160.195,00;M. Santos Guimarães 
Eireli, cNPJ nº 23.936.281/0001-94, Valor Global r$ 193.634,50; E. de S. 

Pompeu, cNPJ nº 34.058.766/0001-49, Valor Global r$ 70.193,40; Ma-
theus campos da costa 03953043269, cNPJ nº 37.805.703/0001-05, Va-
lor Global r$ 135.450,00; para que produza os efeitos legais aos termos do 
art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
data da Homologação: 03/08/2021. ordenador: Victor correa cassiano.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 018/2021-PMc 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PreGÃo eLetrÔNico srP 
nº 018/2021-PMc que tem por objeto: registro de Preço para aquisição 
de Uniformes, para atender a Prefeitura Municipal de cametá, Secretarias 
e autarquias,e com base no relatório da comissão Permanente de licitação 
e Parecer da assessoria Jurídica do município adJUdico/HoMoloGo seu 
objeto a M. do S. P. arnoud, cNPJ nº 18.284.237/0001-07, Valor Global r$ 
41.606,50;M. Santos Guimarães Eireli, cNPJ nº 23.936.281/0001-94, Valor 
Global r$ 67.232,50; E. de S. Pompeu, cNPJ nº 34.058.766/0001-49, Va-
lor Global r$ 89.749,03; l. M. damasceno comercio E Serviços ltda, cNPJ 
nº 33.505.139/0001-46, Valor Global r$ 44.370,00; para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. data da Homologação: 02/08/2021. ordena-
dor: Victor correa cassiano.

Protocolo: 688445

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa/Pa
eXtratos de coNtratos 

coNtrato Nº 2707005-2021 
origem: Pregão eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de capanema/Pará. contratada(o): Bragantina distribuidora 
de Medicamentos ltda - Me cnpj: 07.832.455/0001-12. objeto: contrata-
ção de Empresa Para aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares 
Em Geral, para atender as ações de castração de animais(cães e Gatos) 
a Ser realizada Pela Secretaria Municipal de Meio ambiente, capanema/
Pará. Valor Global: r$974,00(Novecentos E Setenta E Quatro reais). Vi-
gência: Por 12(dose) Meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
data da assinatura: 27/07/2021. ordenador: Francisco Ferreira Frei-
tas Neto.

coNtrato Nº 2707006/2021 
origem: Pregão eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. contratante: Prefei-
tura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): Paramed distribuidora 
de Medicamentos ltda cnpj: 16.647.278/0001-95. objeto: contratação 
de Empresa Para aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares em 
Geral, para atender as ações de castração de animais(cães e gatos) a ser 
realizada Pela Secretaria Municipal de Meio ambiente, capanema/Pará. 
Valor Global: r$ 36.141,52(trinta e seis mil, cento e quarenta e um reais 
e cinquenta e dois centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 27/07/2021. orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 0807006/2021 
origem: Pregão eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. contratante: Prefei-
tura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): P P f comercio e Ser-
viços Eireli cnpj:07.606.575/0001-00. objeto: contratação de Empresa 
Para aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares em geral, para 
atender as ações de castração de animais(cães e gatos) a ser realizada 
pela Secretaria Municipal de Meio ambiente, capanema/Pará. Valor Global: 
r$r$ 23.582,60 (vinte e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e ses-
senta centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, contados a partir da data 
de sua assinatura. data da assinatura: 08/07/2021. ordenador: Francis-
co Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 0807008/2021 
origem: Pregão eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de capanema/Pará. contratada(o):Biofar distribuidora. diag-
nostica e Hospitalar Eireli cnpj: 19.056.683/0001-27. objeto: contratação 
de Empresa para aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares em 
geral, para atender as ações de castração de animais(cães e gatos) a ser 
realizada pela Secretaria Municipal de Meio ambiente, capanema/Pará. Va-
lor Global: r$ 33.355,30(trinta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, contados a partir 
da data de sua assinatura. data da assinatura: 08/07/2021. ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

eXtrato de reGistro de PreÇo 
reGistro de PreÇo Nº 023/2021, 

ViNcULada ao Pe Nº 023/2021-PMc-srP 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Medicamentos 
e materiais hospitalares em Geral, para atender as ações de castração 
de animais(cães e gatos) a ser realizada pela Secretaria Municipal de 
Meio ambiente, capanema/Pará. Vencedor: Biofar Hospitalar Eireli, cNPJ 
19.056.683/0001-27 com valor unitário: item  Valor Unit: 7 - r$ 64,48; 
14 - r$ 219,00; 18 - r$ 47,82; 19 - r$ 2,73; 26 - r$ 33,60; 37 - r$ 7,50; 


